

مشاهده ۳ لاشه پرنده مبتلا به ویروس در اطراف دریاچه چیتگر

آنفلوانزای فوق حاد پرندگان به تهران رسید



شرق: بار دیگر با رسیدن سرما زنگ خطر آنفلوانزای فوق حاد پرندگان به صدا درآمد. به دنبال شیوع ویروس آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در تالاب بوجاق و همچنین تلف شدن چند قطعه پرنده در کنار دریاچه چیتگر تهران، وزارت بهداشت هرچند که احتمال انتقال این ویروس به انسان را ناچیز دانست، اما توصیه کرد مردم از تماس و حتی شکار پرندگان وحشی پرهیز کنند و این موضوع را جدی بگیرند. به گفته رئیس گروه بیماری‌های حیات وحش سازمان محیط زیست، این بیماری تاکنون جان سه هزار پرنده را در منطقه بوجاق گرفته است. سیامک مسعودی با بیان اینکه در این منطقه کنترل و تردد ممنوع است و خودروهای که در منطقه حضور دارند، ضدعفونی می‌شوند و از گردشگران نیز خواسته شده وارد این منطقه نشوند، گفت: در نیمه بهمن سوبه جدید ویروس آنفلوانزای فوق حاد پرندگان H5N6 از طرف سازمان دامپزشکی در منطقه بوجاق اعلام شده که پیش از این در ایران گزارش نشده بود، البته ممکن است پرندگان بدون علائم مبتلا به آنفلوانزای فوق حاد پرندگان شده و در یک فاصله کوتاه تلف شوند. در سال جاری تلفات پرندگان در تالاب بوجاق اولین موردی است که در سطح گسترده انجام شده، البته این ویروس جدیدی از بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان است که مباحث بهداشتی خاص خود را دارد و تا قبل از این نیز مشاهده نشده بود.

آنفلوانزای پرندگان در تهران

روز گذشته رئیس اداره محیط زیست شهر تهران از مشاهده سه لاشه پرنده مبتلا به ویروس آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در اطراف دریاچه شهدای خلیج فارس (چیتگر) خبر داد. محمدحسین بازرگر با بیان اینکه در گشت و پایش‌های اخیر مأموران محیط زیست متأسفانه مواردی از آنفلوانزای فوق حاد پرندگان مشاهده شد، گفت: «سه لاشه پرنده آبزی کاکایی در اطراف دریاچه شهدای خلیج فارس دیده شد که همکاران ما بلافاصله آن را به سازمان حفاظت محیط

زیست و سازمان دامپزشکی اطلاع دادند و پس از بررسی‌های این دو سازمان، نتیجه مثبت اعلام و مشخص شد که این پرندگان مبتلا به آنفلوانزای فوق حاد پرندگان بودند. احتمال شیوع این آنفلوانزا به پرندگان و طیور وجود دارد. همچنین این ویروس می‌تواند مخاطراتی برای انسان نیز داشته باشد. او در بخش دیگری از سخنانش از شهروندان درخواست کرد: «در صورت مشاهده تلفات مشکوک پرندگان وحشی، این موضوع را به دامپزشکی یا محیط زیست اعلام کنند و از اقدام خودسرانه یا دست‌زدن به لاشه پرندگان وحشی تلف شده جدا خودداری کنند. همچنین قوانین و توصیه‌های سازمان حفاظت محیط زیست مبنی بر شکار و صید غیرمجاز پرندگان را جدی بگیرند». این رئیس گروه بیماری‌های حیات وحش سازمان محیط زیست نیز درباره وجود نمونه‌هایی از پرندگان مبتلا به آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در منطقه دریاچه چیتگر گفت: «یک نمونه از لاشه پرندگان چیتگر از طرف سازمان دامپزشکی مبتلا به آنفلوانزا اعلام شده نه همه پرندگان. البته باید آزمایش‌های تکمیلی انجام شود. توصیه می‌کنیم اگر پرنده و لاشه‌ای بود،

کلاتری؛

کاوه مدنی نه بازداشت شده نه بازجویی

شرق: رئیس سازمان محیط زیست درباره پرونده بازداشت فعالان زیست‌محیطی گفت: کاوه مدنی بازداشت نشده و اصلا بازجویی هم نشده است. ما پرونده سیدامامی را دنبال می‌کنیم، ولی مسائل باید از کانال‌های خودش پیگیری شود. الان نمی‌شود جزئیات را گفت. ما دنبال این هستیم که از کانال‌های ذری ربط این موضوعات را پیگیری کنیم. به گزارش «ایسنا»، عیسی کلاتری در پایان جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره آلودگی هوای اهواز عنوان کرد: آلودگی اهواز برای ریزگردهاست. وقتی آب نیست و حبابه زیست‌محیطی را نمی‌دهند معلوم است وقتی باد بیاید، ریزگردها بالای ۱۰ میکرون افزایش پیدا می‌کنند. این ریزگردها هم منشأ داخلی داشته‌اند. سال‌های‌سال است حبابه زیست‌محیطی را

شهردار تهران از ساماندهی دستفروشان خبر داد

ایسنا: شهردار تهران با اشاره به اعتراض مغازه‌داران نسبت به دستفروشی در مقابل مغازه‌های خود، بر لزوم حل‌وفصل دستفروشی مقابل مغازه‌ها تأکید کرد. محمدعلی نجفی در گفت‌وگو با «ایسنا»، در تشریح همکاری شهرداری تهران با اتاق اصناف برای برگزارنشدن نمایشگاه‌های بهاره، گفت: آن بخشی از کار که مربوط به شهرداری تهران بوده درباره برگزاری نمایشگاه‌های بهاره کاملاً محدود شده؛ به شکلی که غیر از دو سه مورد که مجوز داده شده مجوز دیگری برای برگزاری نمایشگاه‌های بهاره از سوی شهرداری تهران داده نشده است. او افزود: البته استانداری تهران برنامه‌های خاص خود را دارد که من در جریان آنها نیستم ولی از اتاق اصناف درخواست کردم پیشنهادی را که به شهرداری تهران ارائه کرده است، به استانداری تهران نیز ارائه کند. اتاق اصناف نیز پیش‌تر اعلام کرده بود که با برگزاری حراج‌های



خبر

پیگیری تعطیلات زمستانی مدارس پس از اتمام بررسی بوده‌جه

● وزیر آموزش‌وپرورش اظهار کرد: برای نوروز سال ۹۷ دانش‌آموزان یک نوروزی‌ای به معنای آنچه پیش از این وجود داشت، ندارند و تکالیفی نظیر داستان‌گویی و خاطره‌نویسی برای آنها مقرر خواهد شد. سیدمحمد بطحایی، وزیر آموزش‌وپرورش، صبح چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت‌دولت در جمع خبرنگاران درباره وضعیت طرح تعطیلی زمستانه مدارس، اظهار کرد: دراین‌باره هنوز به نتیجه نرسیده‌ایم و تغییرهای زیادی مطرح است که باید مورد بحث و بررسی قرار بگیرد اما به عنوان وزارت آموزش‌وپرورش از منظر تربیتی و آموزشی، تعطیلی بیش از دو هفته در میان سال را به صلاح نمی‌دانیم. او با تأکید بر اینکه اجرای طرح تعطیلی زمستانه مدارس مزایایی هم به دنبال خواهد داشت، خاطرنشان کرد: منتظریم تا مجلس از دستور کار بودجه خارج شود تا مباحث تخصصی را با کمیسیون مربوطه پیگیری کنیم. وزیر آموزش‌وپرورش درباره تغییر نگرش این وزارتخانه نسبت به یک نوروزی، گفت: آموزش‌وپرورش مصمم است تا هر آنچه محیط شاد و پر نشاط مدرسه را برای دانش‌آموزان تلخ می‌کند، به شرط آنکه به آموزش و تربیت‌شان لطمه‌ای وارد نشود، حذف کند. پیش از این مباحثی درباره حذف آزمون‌ها و کتاب‌های کمک آموزشی در دوره ابتدایی مطرح شده است.

ادامه از صفحه ۱۲

به یاد یک دانشمند وارسته

محمدنقی نظریور به‌دلیل علاقه‌اش به مباحث اقتصادی و بانکی، تلاش کرد هم‌زمان با پیگیری دروس حوزوی، در این رشته که مورد نیاز جامعه هم هست به مراتب علمی و آکادمیک دست یابد و در آگاه‌کردن مردم به‌ویژه جوانان بکوشد. برای این منظور در سال ۱۳۶۸ در کنکور دانشگاه‌ها شرکت کرد و در رشته اقتصاد نظری در دانشگاه مفید مق پذیرفته شد و در سال ۷۳ موفق شد دانشنامه کارشناسی خود را در این رشته دریافت کند. ناکفته‌یاداست که او در این موقعیت نمی‌ایستد و برای دستیابی به حدی که نیازهای علمی او را برآورده کند، پیش می‌رود. این‌بار با شرکت در کنکور کارشناسی ارشد، خود را به دانشگاه علامه طباطبائی تهران رساند و در رشته «توسعه اقتصادی و برنامه‌ریزی» با گرایش اقتصاد صنعتی ادامه تحصیل داد. او در سال ۷۶ پس از دفاع از پایان‌نامه خویش با عنوان: ارزش‌ها و توسعه، (بررسی موردی قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران) کارشناسی ارشد خود را دریافت کرد و در قم به فعالیت‌های علمی خود ادامه داد. در شهرپور همین سال به دانشگاه مفید رفت و به عضویت هیئت علمی گروه اقتصاد این دانشگاه درآمد و به‌عنوان یک چهره دانشگاهی، در حوزه آموزش و پژوهش مشغول شد. نظریور به این حد هم قانع نبود، بنابراین چهار سال بعد باز هم در کنکور سراسری، این‌بار برای رسیدن به درجه دکترا شرکت کرد و در دانشگاه مفید پذیرفته شد و در رشته علوم اقتصادی برای اخذ دکترا دررس خواند. تحصیلات دکترای او باز هم اقتصاد نظری بود، اما گرایش او، اقتصاد پولی، اقتصاد اسلامی بود که در سال ۱۳۸۷ از پایان‌نامه خود دفاع کرد. او در زمانی دنیا را ترک کرد که معاون پژوهشی دانشگاه مفید و دانشیار دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی آن دانشگاه بود. جز این برحسب احساس مسئولیتی که داشت، هر جا که نیاز به وجود او بود و از ایشان دعوت به عمل می‌آوردند، مسئولیت می‌پذیرفت و خالصانه و مؤمنانه به انجام وظیفه می‌پرداخت. مرحوم نظریور، علاوه بر تدریس مستمر در دانشگاه مفید قم و مدارس حوزه قم، در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی دیگر هم درس می‌داد، از جمله دانشگاه علامه طباطبائی، جامعه المصطفی العالمیه، دانشکده امور اقتصادی دانشگاه تهران، مؤسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی، مؤسسه تحقیقاتی بقیه‌الله (عج)، دانشکده مدیریت دانشگاه تهران، پردیس فارابی دانشگاه تهران و دانشگاه آزاد. ضمناً او ده‌ها دوره آموزشی عقود بانکی برای رؤسای شعب و مسئولان و کارمندان تسهیلات بانک‌های سپه، توسعه صادرات، بانک مرکزی، تعاونی اعتباری ثامن و نیز دوره‌های آموزشی بانکداری اسلامی در مؤسسه طبیات برای طلاب و روحانیون، برگزار کرده است. استاد فرهیخته حوزه و دانشگاه، مرحوم دکتر محمدنقی نظریور از نظر زندگی و رفتار شخصی، انسان شایسته و تحسین‌برانگیزی بود و بر حسب قضاوت دوستان و آشنایانش و نیز شناختی که نگارنده از او دارد، اگر بگویم او شایستگی این را داشت که برای طلاب و دانشجویان جوان و برای پژوهنده‌های علم و معرفت الگو و اسوه باشد، سخنی به‌گراف نگفته‌ام. او فردی پرکار و زحمت‌کش، باسواد و بی‌ادعا بود. اخلاقش پسندیده و رفتارش آموزنده و روحیه‌اش شاداب و سرزنده بود. پیوسته برای آموختن و رسیدن به حرف جدید تلاش می‌کرد. فکر و ذکرش تحقیق و تدریس بود، با وجود این، به رخدادهای اطرافش بی‌توجه نبود. آلام جامعه و دردهای مردم را درک می‌کرد و به آنها بی‌غایت نبود. روشنفکری بود که می‌دانست کسب علم باید برای رفع نیازهای جامعه و انسان‌های دردمند باشد.

دریچه

آغاز عملیات اجرایی طرح بازآفرینی ۵۰ محله بافت فرسوده

● مهر: محمدحسین مقیمی با اشاره به اینکه مشکلات و موانع سرمایه‌گذاری در استان تهران در جلسات هفتگی در استانداری بررسی می‌شوند، گفت: برای جلوگیری از مهاجرت از روستاها باید با برنامه‌ریزی، موانعی که بر سر راه سرمایه‌گذاری در روستاها وجود دارد، مرتفع شود.او با تأکید بر اینکه اساس برنامه‌ریزی‌ها در استان تهران تأمین رفاه و معیشت مردم است، عنوان کرد: وظیفه تحقق تولید و اشتغال مورد نظر مقام معظم رهبری به عهده ما مسئولان است و در کنار رعایت قانون و محدودیت‌ها باید به معیشت و رفاه مردم توجه شود.مقیمی در ادامه به سه تصمیم اقتصادی رئیس‌جمهور که اخیراً ابلاغ شده است، اشاره کرد و گفت: نخستین تصمیم رئیس‌جمهور جایگزینی خودروهای فرسوده تا سه سال آینده است و از آنجا که ۷۰ درصد آلودگی هوای تهران ناشی از خودروهای دودزا و فرسوده است، با این تصمیم آلودگی هوای تهران به حداقل می‌رسد. او ادامه داد: با تحقق جایگزینی خودروهای فرسوده، علاوه بر بهبود شرایط زندگی رانندگان و صاحبان ماشین‌های سنگین فرسوده، سطح رضایتمندی در جامعه نیز افزایش می‌یابد. استاندار تهران به تصمیم دولت در اجرای طرح بازآفرینی و بهبود بافت‌های فرسوده شهری اشاره کرد و افزود: قرار است با اجرای این طرح دوهزارو ۶۰۰ محله در بافت‌های فرسوده در ۱۰ سال بازآفرینی شوند و در برنامه نخست آن، هزارو ۳۰۰ محله قرار است نوسازی شود. در نخستین کلنگ‌زنی نیز اجرای طرح در صد محله آغاز شد که ۵۰ محله آن در استان تهران است. او ادامه داد: بازآفرینی بافت‌های فرسوده علاوه بر تحقق خواست مقام معظم رهبری در مقابله با حاشیه‌نشینی، موجب فعال‌شدن صنایع ساختمانی و افزایش اشتغال در حوزه ساختمان شده و ارتقای سطح زندگی و مقاوم‌سازی منازل را به دنبال دارد. استاندار تهران در ادامه به نشست رئیس‌جمهور با استانداران کشور اشاره کرد و افزود: در این جلسه رئیس‌جمهور موضوعات مربوط به اشتغال، از جمله اشتغال روستایی و طرح کارورزی، را به طور ویژه مطرح کردند. مقیمی ادامه داد: براساس دستور رئیس‌جمهور تا پایان تیر ۹۷ باید ۱۲ هزار میلیارد تومان در بخش اشتغال‌زایی سرمایه‌گذاری شود.



سهم من، یک خشت/حق تو، یک سقف

با هم، سرپناهی برای کودکان بسازیم

نیکوکاران شریف
حامی زنان و کودکان بدسرپرست
بامجوز رسمی از پلیس امنیت کشور

کارت: ۰۴۱۰۴-۳۳۷۹-۷۸۱۴-۲۴۳۶

حساب ملت: ۵۰۷۷۵۰۷۷۷۷

سرویس آپ: *۷۲۳*۴۳۰۲۹۸۹#

سرویس امپاد: *۷۲۰*۳۰۲۹۸۹#

nikookaransharif

nikookaransharif

www.sharifcharity.com

۰۲۱-۶۶۱۲۷۱۲۸